



পশ্চিমবঙ্গ রবীন্দ্র মুক্ত বিদ্যালয় সংসদ

প্রধান কার্যালয় : বিকাশভবন (তৃতীয় তল, পূর্বপার), বিধাননগর, কোলকাতা - ৭০০০৯১

শাখা কার্যালয় : রামেন্দ্রসুন্দর, তন্তুজভবন, ডিডি-১৮/৪, সপ্তমতল, বিধাননগর, কোলকাতা - ৭০০০৬৪

email – wbcros2006@gmail.com

Memo No. 96-WBCROS/B.B/2021

Date : 15/02/2021

REVISED & CORRECTED NOTIFICATION OF EXTENDED DATE FOR ADMISSION OF MADHYAMIK (SECONDARY) LEVEL- DECEMBER,2020

(Please ignore the previous notification, vide memo no. 91-WBCROS/B.B/2021 dated 12.02.2021)

বিশেষ পরিস্থিতির জন্য মাধ্যমিক ডিসেম্বর-2020 স্তরের ভর্তি সংক্রান্ত বর্ধিত সময়সীমার নোটিশ -

এই মর্মে সকল মাধ্যমিকের অনুমোদনযুক্ত পাঠকেম্পের সঞ্চালকদের জানানো যায় যে, উক্ত মাধ্যমিক ডিসেম্বর-২০২০ স্তরের ভর্তির জন্য সময়সীমা পুনরায় আগামী ২৩/০২/২০২১ (মঙ্গলবার) তারিখ পর্যন্ত বর্ধিত করা হলো।

২৪/০২/২০২১ (বুধবার) থেকে ০১/০৩/২০২১ (সোমবার) পর্যন্ত যে কোনো ধরনের Candidate-এর

ভর্তি সংক্রান্ত সংশোধন থাকলে, তা কেবলমাত্র online-এ করা যাবে।

(Date for correction through online : 24.02.2021 to 01.03.2021)

এই মাধ্যমিক ডিসেম্বর-২০২০ (Secondary December-2020) স্তরে ভর্তির পরিপ্রেক্ষিতে প্রয়োজনীয় নিম্নলিখিত কাগজপত্রাদি আগামী ইং ০২/০৩/২০২১ মঙ্গলবার থেকে ইং ০৫/০৩/২০২১ শুক্রবারের মধ্যে দক্ষিণবঙ্গের ক্ষেত্রে কোলকাতাস্থ শাখা অফিস তন্তুজ ভবনে 6th floor (রামেন্দ্র সুন্দর) এবং উত্তরবঙ্গের ক্ষেত্রে শিলিগুড়িস্থ “রাহুল সংক্ৰান্তায়ণ ভবনে” HM/Co-ordinator/Authorized person দ্বারা ঐ তারিখের অর্থাৎ (০৫/০৩/২০২১)- এর মধ্যে অতি অবশ্যই জমা দিতে হবে।

যে নথিগুলো জমা দিতে হবে -

- 1) Forwarding letter with statement.
- 2) টাকা জমা দেওয়ার original receipt.
- 3) Printed form list (filled up) - Authenticated by Co-ordinator / H.M. in every page.
- 4) Candidate দ্বারা self-attested photo copy of age proof, যা authenticated by Co-ordinator / H.M.
- 5) Candidate দ্বারা self-attested requisite documents for eligibility of educational qualification, যা authenticated by Co-ordinator / H.M.
- 6) প্রতিটি candidate দ্বারা তাঁর নিজস্ব Voter card/Aadhaar card/Residential Certificate from Municipality or Corporation or Panchayet - এর self attested photocopy যা authenticated by Co-ordinator/H.M.
- 7) কতজন ভর্তি হল এবং প্রতিটি Candidate -এর যে সমস্ত documents, যা WBCROS, Govt. of W.B.-এর office-এ পাঠানো হল তা সঠিক - এই মর্মে M.C./G.B./E.C./E.B. এর resolution এর কপি অথবা MC/GB/EC/EBতে approval এর জন্য পাঠানো হল তার কপি।
- 8) M.C./G.B./E.C./E.B.-Secretary / President দ্বারা কত জন ভর্তি হল এবং প্রতিটি Candidate-এর যে সমস্ত documents, যা WBCROS, Govt. of W.B.-এর office-এ পাঠানো হল তা সঠিক - এই মর্মে statement, Institution এর Pad-এ দিতে হবে।
- 9) Reserve Category হলে - তার সঠিক প্রমাণাদির photocopy candidate দ্বারা self attested, যা Co-ordinator / H.M. দ্বারা authenticated হতে হবে।
- 10) Credit transfer-এর ক্ষেত্রে original marksheet জমা দিতে হবে।

বি.দ্র. : ১) ডাকযোগে কোনও কাগজপত্র গ্রহণ করা হবে না।

২) The Co-ordinator/HM of all study centre under the West Bengal Council of Rabindra Open Schooling are requested to follow & maintain the Govt. orders & Guidelines issued by the Govt. of W.B. for the prevention the spread of Novel Corona Virus (COVID-19).

*Offline-এর দ্বারা কোনরকম ভর্তি হবে না।

ড: অমিতাভ বাগচী

সচিব

পশ্চিমবঙ্গ রবীন্দ্র মুক্ত বিদ্যালয় সংসদ